ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:         /UBND-TTYT

V/v thực hiện Công văn số

1316/UBND-VX của UBND tỉnh về

phòng, chống dịch Covid-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Tam Đường, ngày    tháng     năm 2021

  Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 1316/UBND-VX ngày 17/5/2021 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc thực hiện Công điện 668/CĐ-BYT, Công văn số 4001/BYT-

DP của Bộ Y tế về phòng, chống dịch Covid-19 (sao gửi kèm theo). Chủ tịch

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn thực

hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Trung tâm Y tế chủ trì, phối hợp với phòng Nội vụ, UBND các xã, thị

trấn và các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện nghiêm Công điện số

668/CĐ-BYT ngày 16/5/2021 của Bộ Y tế. Bố trí đầy đủ nhân lực y tế tham gia

phục vụ tại các điểm bầu cử; chuẩn bị sẵn sàng thuốc, vật tư, phương tiện hỗ trợ

phục vụ bầu cử; tham mưu kiểm tra, chỉ đạo kịp thời các hoạt động phòng,

chống dịch Covid-19, an toàn thực phẩm phục vụ tổ chức bầu cử.

2. Công an huyện chủ trì, phối hợp với Trung tâm Y tế, phòng Lao động,

Thương binh và Xã hội, UBND các xã, thị trấn và các cơ quan liên quan khẩn

trương rà soát những người làm việc tại các khu công nghiệp có trường hợp

nhiễm SARS-CoV-2 cư trú trên địa bàn phải coi những người lao động cùng

phân xưởng với người nhiễm SARS-CoV-2 như là trường hợp F1 phải đưa đi

cách ly, giám sát y tế để thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch theo quy

định.

3. UBND các xã, thị trấn chủ trì, phối hợp với Trung tâm Y tế, Công an

huyện, phòng Lao động, Thương binh và Xã hội rà soát, nắm chắc danh sách

công dân của địa phương đang làm việc tại các nhà máy, xí nghiệp thuộc các

khu công nghiệp có trường hợp nghi ngờ hoặc nhiễm SARS-CoV-2 trên địa bàn

tỉnh Bắc Giang, chủ động liên hệ với công dân và các cơ quan chức năng về

danh sách người lao động cùng phân xưởng, nhà máy, xí nghiệp, công ty để thực

hiện truy vết, cách ly, giám sát khi công dân trở về địa phương. Đồng thời yêu

cầu những trường hợp lao động cùng nhà máy, xí nghiệp, công ty (không cùng

phân xưởng) với người nhiễm SARS-CoV-2 phải chủ động khai báo y tế với

chính quyền và cơ quan y tế địa phương để áp dụng cách ly y tế tại nhà 21 ngày;

2

thông báo cho ngành y tế lấy mẫu xét nghiệm sàng lọc SARS-CoV-2 ít nhất 2

lần (lần đầu từ khi rời khỏi khu công nghiệp về địa phương, lần cuối vào ngày

thứ 21).

4. Trước 14h00’ hàng ngày, Công an huyện, UBND các xã, thị trấn thống

kê số lượng, kết quả xác minh, quản lý các trường hợp nêu trên gửi về Trung

tâm Y tế, Trung tâm Y tế tổng hợp báo cáo Sở Y tế trước 15h00’ hàng ngày.

Căn cứ nội dung Công văn này, Chủ tịch UBND huyện Tam Đường yêu

cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế (B/c);

- TT. Huyện ủy (B/c);

- Lãnh đạo UBND huyện;

- BCĐ huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

		2021-05-20T08:42:47+0700

		2021-05-20T09:00:58+0700

		2021-05-20T09:00:58+0700

		2021-05-20T09:00:58+0700

		2021-05-20T09:00:58+0700